
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 13 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

              ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE 
PREÇOS                                                               Nº 05 / 2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 05/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 05/2023 
OBJETO DA LICITAÇÃO:  Futuras aquisições de Pedras em geral e bica corrida, a 
pedido da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura. 
 
Aos 13/02/2023, às 8h30min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA 
QUINTÃO FORTUNATO, ALEX JUNIOR COSTA SANTOS e MOISÉS NASCIMENTO 
FREITAS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039 / 2022 para, 
em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 05/2023, Processo Licitatório nº 
05/2023. Objeto: Futuras aquisições de Pedras em geral e bica corrida, a pedido da 
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura. Em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão 
pública e efetuou o credenciamento da empresa interessada:  JAGUAR MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME- CNPJ 07.403.540/0001-65. Em seguida, procedeu-se 
à abertura do envelope com a proposta e o lançamento do preço apresentado pela 
respectiva licitante. Logo após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto 
nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Procedeu-se com a verificação da 
regularidade das documentações da licitante, não sendo encontrada nenhuma 
irregularidade. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi 
lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e licitante. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 13 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

Participantes: 

 

CNPJ / CPF       Nome / Razão Social                                                      Representante 

 

JAGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME- CNPJ 07.403.540/0001-
65______________________________________ 

 

Comissão de Licitação: 
 
Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          Andréa Aparecida Quintão    Alex Junior 
C. Santos 
Pregoeiro                              Membro                                           Membro                               Membro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 13 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023 

PROCESSO 11/2023 – DISPENSA N° 05/2023 
CONTRATADO: RODOLFHO EMANUEL R. A. PAIVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS). 
CNPJ: 13.473.710/0001-80 
OBJETO: Contratação de empresa para LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³ 
para prestação de execução dos serviços emergenciais de RECUPERAÇÃO DE MARGENS 
DO RIBEIRÃO BELÉM E RIBEIRÃO DA ONÇA GRANDE, conforme demanda da secretaria 
de Obras da Prefeitura Municipal de Marliéria 
VIGÊNCIA: 180 ((cento e oitenta) dias. Período de 13/01/2023 a 12/07/2023.  
VALOR DO CONTRATO: R$50.960,45 (cinquenta mil novecentos e sessenta reais e quarenta 
e cinco centavos) 

DATA: 13/02/2023 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 

PROCESSO 84/2023 – PREGÃO PRESENCIAL  N° 33/2023 
CONTRATADO: EQUIPODONTO COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 02.996.598/0001-46 
OBJETO: Serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos médicos odontológicos  
VIGÊNCIA: 12 meses  
VALOR DO CONTRATO: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais) 

DATA: 09/02/2023 

 

 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-02-13T14:56:50-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




